
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

AREA SOCIALE E CULTURALE

Servizio: Pubblica Istruzione e Infanzia Respons. del Proced.: Dott.ssa Concetta FRANCO

COPIA DETERMINAZIONE N. 584 del 20/03/2019

Oggetto: Acquisizione fornitura manifesti scolastici – Anno 2018 -  Gara di procedura ristretta 

attraverso il MEPA-CONSIP - Aggiudicazione definitiva alla Tipolitografia Castorini di Mesagne. 

CIG: Z07273A91B

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

        VISTO l’art. 4 della Legge n. 165/2001;
VISTO il Regolamento di contabilità;

VISTO il D.Lgs n. 50/2016;

VISTO il Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia;

VISTO l’art. 191 e 192  del T.U degli Enti locali approvato con D.Lgs n. 267 del 18.8.2000;

VISTO  il  Decreto  del  Commissario  Straordinario  n.  8  del  31.01.2019,  con  il  quale  è  stato
conferito l’incarico di Responsabile dell’Area Sociale e Culturale, così come rettificato e confermato con
Decreto del Commissario Prefettizio n. 13 del 5.2.2019, alla Dott.ssa Concetta Franco, ai sensi dell’art.
109 del D.Lgs. 267/2000.

-

 RICHIAMATA la determina a contrarre n. 437 del 28/02/2019, relativa alla richiesta di fornitura
di manifesti/materiale tipografico – anno 2019, mediante attivazione di  procedura prevista dell’art. 36
comma 2  lett.c del D.Lgs nr. 50/2016, utilizzando quale criterio quello del minor prezzo ai sensi del
comma  4  dell’art.  95, del medesimo decreto legislativo, avvalendosi del sistema MEPA, procedendo
contestualmente ad assumere il relativo impegno di spesa;

DATO ATTO che nel rispetto delle regole del MEPA a si è provveduto alla formulazione di 
apposita “Richiesta di offerta” (RDO 2239189 del 5.3.2019) a n. 5 Ditte operanti nel settore tipografico, 
di seguito nominate già abilitati dalla stessa Consip, per il materiale tipografico dinnanzi detto, allegando 
apposita scheda tecnica:

1) Centro Stampe Castorini S.n.c.– Mesagne – P.IVA 02098950740;

2) Blue Technology – Mesagne – P.IVA 02098950740;



3) Epifania Michele - Brindisi – P.IVA 01775070749;

4) Grafiche Ventrella di Lapadula Pasqua – Fasano  - P.IVA 01420430744;

5) Pettograsso  Vincenzo – Mesagne - P.IVA 01830430748;

CONSIDERATO  che  entro  il  termine  assegnato  delle  ore  12.00  del  11/03/2019,  così  come
riportato  nel  riepilogo generale  della  procedura  pubblicato  sul  MEPA, è  pervenuta  una  unica  offerta
presentata dalla  Ditta Centro Stampe Castorini S.n.c. Mesagne , pari ad €  1.494,00 (iva esclusa al 22%);

DATO ATTO che si è proceduto all’esame dell’offerta pervenuta con le modalità previste nel
Sistema CONSIP come da riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute;

RITENUTA l’offerta economica pervenuta e presentata dalla Ditta Centro Stampe Castorini –
S.N.C. – P.IVA 02098950740 definita in €  1.494,00  (IVA  esclusa al 22%);  

VISTO il contratto generato automaticamente dal Sistema MEPA della CONSIP ed inviato alla
Ditta aggiudicataria con nota Pec prot.  8325 del 18.03.2019, riportanti  le  clausole specifiche inserite
nell’appalto della  fornitura di  cui  trattasi  e  le  auto dichiarazioni  dei  requisiti  soggettivi  dell’Azienda
concorrente;

DATO ATTO  che come verificato,  sussistono ai  fini  dell’aggiudicazione  i  necessari  requisiti
soggettivi  dell’azienda  già  dichiarati,  sulla  piattaforma  MEPA-CONSIP  da  parte  dell’Azienda
sopraindicata;

RICONOSCIUTA  la  propria  competenza  a  dichiarare  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento;

D E T E R M I N A

-  di  procedere come procede per le motivazioni  espresse in  narrativa e qui richiamate e confermate,
all’aggiudicazione definitiva della fornitura dei manifesti/materiale tipografico anno 2019, in favore della
Ditta Centro Stampe Castorini S.r.l. che ha presentato offerta economica per un importo di € 1.722,68 
(IVA compresa al 22%);

- di dare atto che la somma di che trattasi risulta impegnata con determina n. 437 del 28,02.2019 e trova
imputazione sul Capitolo 564.07 – Es. corrente;
 
 
 

Mesagne, 20/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA SOCIALE E CULTURALE

Dott.ssa Concetta FRANCO

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del servizio è conforme alle risultanze istruttorie.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Concetta FRANCO

Mesagne, 20/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA SOCIALE E CULTURALE

F.TO Dott.ssa Concetta FRANCO

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimeneto,  dalal  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
dirigente dell'area è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO Dott.ssa Concetta FRANCO

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 1022 di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per 15 giorni consecutivi.

Mesagne, lì 04/04/2019 IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                 F.TO ____________________

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, ____________                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
             AREA SOCIALE E CULTURALE

               Dott.ssa Concetta FRANCO

Documento firmato digitalmente ai  sensi del TU n. 445/00, dell'art.  20 del  D.lgs. 82/2005 e
norme  collegate.  Tale  documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  sulla  banca  dati
dell'Ente.
____________________________________________________________________________

Dell'adozione del presente provvedimento viene data comunicazione al Sindaco, al Segretario
Generale, ai Capi Gruppo Consiliari e all'Organo preposto all'esecuzione.


